ante el incumplimiento del Ministerio Público.

3. Tercer Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no ordenar la

devolución de la Carta Fianza de Fiel Cumplimiento emitida por Fouscas

Irading E.l.R.L. a favor del Ministerio Público ascendente a la suma de 5/.

151,232.40 (Ciento Cincuenta y Un Mil Doscientos Treinta y Dos y 40/100

Soles).

4. Cuarto Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no ordenar la

reliquidación de penalidades, conforme a la formula contractualmente

establecida, y en consecuencia, se ordene la devolución a favor de Fouscas

Trading E.I.R.L. la suma ascendente a S/. 62,209.44 (Sesenta y Dos Mil

Doscientos Nueve y 44/100 Soles).

5. Quinto Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no ordenar al

Ministerio Público cumpla con el pago de las facturas impagas por la suma

total de 5/. 130,650.00 (Ciento Treinta Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100

Soles), más intereses legales correspondientes devengados y por

devengarse hasta su efectiva cancelación.

6. Sexto Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no reconocer a

favor de Fouscas Trading E.I.R.L. una indemnización por daños y perjuicios

[...]

modificar la cuarta pretensión principal de la reconvención y el quinto punto

controvertido, los cuales quedarían redactados conforme a lo siguiente:

"Cuarta Pretensión Principal: Que el árbitro ordene al MINISTERIO PÚBUCO

cumpla con el pago de las facturas impagas por la suma total de 5/.

100,098.00 (Cien Mil Noventa y Ocho con 00/100 Soles), más intereses

legales correspondientes devengados y por devengarse hasta su efectiva

cancelación"

"s. Quinto Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no ordenar

al Ministerio Público cumpla con el pago de las facturas impagas por la suma

total de 5/. 100,098.00 (Cien Mil Noventa y Ocho y 00/100 Soles), más

intereses legales correspondientes devengados y por devengarse hasta su

efectiva cancelación. "

11. Igualmente, en la mencionada Resolución N° 9, se dispuso otorgar al Ministerio

Público un plazo de cinco (5) días hábiles, con la finalidad de que expresara lo

[...]

los montos de las penalidades de los meses de marzo, abril y mayo de 2015

impuestas a Fouscas Trading E.l.R.L.

9. Noveno Punto Controvertido: En caso se declare fundado el octavo punto

controvertido, determinar si corresponde o no que el Ministerio Público

devuelva a Fouscas Trading E.l.R.L. la suma de S/. 34,070.97 (Treinta y

Cuatro Mil Setenta y 97/100 Soles).

19. De igual manera, en la referida Audiencia, se admitieron los medios probatorios

ofrecidos por Fouscas Trading E.I.R.L. en su escrito de reconvención acumulada

con fecha 16 de agosto de 2016, incluidos en el acápite "Medios Probatorios que

[...]

En relación al primer punto controvertido, el Ministerio Público manifiesta que, con

fecha 23 de octubre de 2014, suscribió el Contrato N° 09-2014-LP-MP-FN-GG-

GECLOGpara la "Adquisición de leche entera evaporada", con la empresa Fouscas

Trading E.I.R.L., por el monto ascendente a 5/. 1'512,234.00 (Un Millón Quinientos

Doce Mil Doscientos Treinta y Cuatro y 00/100 Soles) incluido el I.G.V., bajo el

sistema a suma alzada; habiéndose determinado que el plazo de entrega en forma

parcial por un periodo de 12 meses computados a partir del día siguiente de

suscrito el contrato.

De la misma manera, indica el Ministerio Público que mediante Carta Notarial N°

[...]

36805 de fecha 15 de abril de 2015, se le apercibió para que cumpliera con sus

obligaciones contractuales esenciales dentro del plazo de cinco (5) días calendario,

debiendo efectuarse el pago de las facturas N° 001-0017022, 001-0017068, 001-

0017070, 001-0017072, 001-0017078 Y 001-0017079 por el monto ascendente a

SI. 23,517.00 (Veintitrés Mil QUinientos Diecisiete y 00/100 Soles); caso contrario

se procedería a resolver el contrato.

Asimismo, el Ministerio Público refiere que mediante Carta Notarial N° 003-2015-

MP-FN-GECLOG de fecha 21 de abril de 2015, respondió el apercibimiento

efectuado por la empresa Fouscas Trading E.I.R.L.